連盟だより 第 66号          2018年 2月 10日発行

 寒中テニス  風花・寒風に負けず 元気に頑張っていますか !

テニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょう !!

             広島県シニアテニス連盟  会長 尾田 行令

会員の皆様におかれましては，つつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げま

す。今年はことのほか寒さが厳しく，オフシーズンにもかかわらず，多くのお仲間の皆様

が，お元気で，楽しくテニスをされているという便りが聞こえてまいります。「テニスで

健康づくりを! 」いつまでもお元気で，益々のご活躍のほどをお願い申し上げます。

新春早々嬉しいニュースが飛び込んできました。

「おかえり，ケイ」 「おめでとう、ニシコリ。素晴らしいカムバック！」

復活Ｖにツアー公式
・ ・ ・ ・ ・

も“黄金トロフィー”公開で祝福。・・・・・。

皆様にとって，新しい年がより良い年となりますようお祈りいたします。

さて，新しいシーズンの幕開けとして，4月に呉市で春季大会を開催します。この大会

は，JSTAも昨年から全国大会で採用された，「一人で参加する。パートナー変動制。」の

男女年齢別Ｗ大会です。親睦に重点を置いた大会ですので，これまで大会に参加されたこ

とのない方も，どうぞ，勇気を出してお申し込みいただき，会員相互の親睦交流を深めて

くださるようお願いいたします。

なお，ペアで申し込む大会としては，11月のオープン三次大会の他，9月に中国地区シ

ニアテニス連盟オープン広島大会を5年ぶりに開催いたします。

会員の皆様には，それぞれテニスへの取り組み方が異なることは承知していますが，一

人でも多くの方に練習会はもとより，各種大会にご参加いただき，本連盟の活性化を図る

とともに，モチベーションのアップに繋げてくださるようお願いいたします。

本年も，シニアテニス連盟のためにご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

大 会 案 内

1 第 14 回 広島県シニアテニス連盟春季大会

   開催日時  平成 30 年 4 月 11 日 (水)   10:00～16:00

        会  場  呉市総合スポーツセンターテニスコート  (砂入り人工芝 8 面)

          呉市郷原町ワラヒノ山地内

    申込期間  3 月 19 日(月) ～ 3 月 31 日(土)

        申込方法  募集要項参照 (後記)

練習会 (親睦交流会)案内

1 第 59 回 広島県シニアテニス連盟 西地区練習会

    開催日時  平成 30 年 4 月 4 日(水)  9:30～17:00  (集合 9:00)

        会  場  佐伯運動公園テニスコート  (五日市倉重；砂入り人工芝 6 面)

    申込期限  3 月 28 日(水) (必着)

        申込方法  年間申込書(会場で配布)，はがき，ＦＡＸ，携帯メール

          宛先 〒733-0842 広島市西区井口５丁目 8-25-603

             脇坂 洋子 TEL/FAX 082-961-3277  (携帯 090-8530-9878)

    そ の 他  参加料 500 円 (グループ対抗戦Ｗ)

大会・練習会 結果

1 第 17 回 広島県シニアテニス連盟冬季大会

         (平成 29年 12月 1日；びんご運動公園テニスコート)

第１位  住本 昌子，歌田 チズコ，小西 すま子，中村 正司，小跡 清隆，今井 邦彦

第２位  近藤 矢智恵，山口 加代子，小島 悦子，児玉 剛，今井 豊，西田 明子

第３位  山迫 晴美，角 順子，古土井 妙子，歌田 豊，粟村 博，植田 員善

2 第 58 回 広島県シニアテニス連盟 西地区練習会

  悪天候のため中止

  ( 降雪予報の中，多くの会員の皆様に参集していただきオープン戦を行いました。)

3 第 36 回 全国シニアテニス大会   (平成 29 年 5 月 23 日～26 日;  徳島県)

○ 女子 65 歳以上  優 勝  垰  俊子，松本 信子

○ 女子 65 歳以上  準優勝  信川 妙子，今里 博子

4 第 1 回 日本シニアテニス全国親睦大会   (平成 29 年 10 月 18 日～19 日；福島県)

〇 Ⅱグループ   優勝チーム  伊川 まゆみ

☆ 変更届，休会届，復会届及び退会届について

  次の場合は，会長あてに届出をしてください。届出は，事務局で受付けます。

1  住所，氏名，電話番号及び e メールアドレスを変更したとき

2  本連盟を休会するとき及び休会者が復帰するとき

3  本連盟を退会するとき

☆ 大会，練習会 (親睦交流会) 申込み後のキャンセルについて

  大会，練習会等にエントリーした者が出場を取りやめる場合は，必ず主催者(申込先)に

届出をしてください。特に，西地区練習会では，１年間分の出場申込みを受付けています

ので，忘れないようにしてください。

ｅメールアドレス登録のお願い

e メールアドレスの登録をしていただくと，大会当日の開催案内 (雨天中止等の情報)

や連盟だより (スマートフォン，パソコンのみ) を事務局からの一斉メールで受け取るこ

とができます。特に，大会参加者の方は，スマホ等携帯での登録をしていただければ，当

日の開催情報がお手もとで分かりますので大変便利です。

 なお，e メールアドレス登録者 (パソコン登録のみ) には，クロネコ DM 便での「連盟

だより」の発送を行わないことにさせていただきます。ご協力をお願いします。

  従来どおりのクロネコ DM 便をご希望の方は，その旨事務局までご連絡ください。

【登録方法】

1  事務局（sumii@fureai-ch.ne.jp）宛に次の情報を入れてメールしてください。

 会員 No、氏名、ｅメールアドレス、区分（スマホ、ガラケイ、パソコン）

   ※ メールをいただくと，メールアドレスをコピーして，事務局から登録完了のメール

を発信し，送信確認を行います。

なお，スマホ等に迷惑メールフィルターや PCメール拒否の設定がしてある場合は，

送信エラーとなることがあります。登録メールを送信したが，登録完了メールが届か

ない場合は，事務局にお問い合わせください。

 (PCメール拒否設定のままで，特定の PCアドレスのみ受信する方法があります。)

第 14 回 広島県シニアテニス連盟春季大会

募 集 要 項

 1 主  催    広島県シニアテニス連盟

 2 公  認    NPO 法人日本シニアテニス連盟

 3 日  時    2018(H30)年 4 月 11 日 (水)  10:00～16:00

( 受付 9:20～，試合開始 10:00～ )

           雨天中止 ( 当日の問合せ先 住井 090 1350 9700 )

※ e メール登録者に当日の開催情報 (一斉メール) を配信します。

 4 場    所       呉市総合スポーツセンター テニスコート  ( 砂入り人工芝 8 面 )

          〒737-0161 呉市郷原町ワラヒノ山地内（ ☎ 0823-33-0608 ）

 5 試合方法    パ－トナ－変動制年齢別ダブルス

6 ゲ－ム先取、ノ－アドバンテ－ジスコアリング方式

 6 順位の決定     1 勝率、2 得失ゲ－ム数、3 取得ゲーム率，4 年齢の順で決定する

 7 参加資格    NPO 法人日本シニアテニス連盟会員 (男子 60 歳以上、女子 50 歳以上)

 8 種  目    男子ダブルス 60 歳、65 歳、70 歳、75 歳，80 歳

           女子ダブルス 50 歳 55 歳 60 歳、65 歳、70 歳、75 歳，80 歳

※ 平成 30 年 12 月 31 日現在の満年齢によります。

※ 参加者数によっては年齢に近いグル－プに統合する場合があります。

 9 参 加 費        1,100 円 (当日、会場で納入してください。)

mailto:sumii@fureai-ch.ne.jp

10 申込方法    別紙の様式によって、ハガキ、FAX、メ－ル (パソコン) のいずれか

の方法で 3 月 19 日～31 日の期間内に申し込んでください。

申込先   〒731-0211  広島市安佐北区三入 1-15-8  住井賢一

FAX／TEL  082-818-5135  メール sumii@fureai-ch.ne.jp

11  事故・傷害   参加者全員，1日傷害保険に加入します。

への対応     事故等で医師の治療を必要とする場合、救急車の出動を要請します。

12 アクセス

【広島方面から】 広島呉道路（クレアライン）天応西ＩＣで降車し、天応市民センター

北交差点を左折、県道６６号線を焼山方面へ直進し、昭和市民センタ

ー交差点から約１０分

【西条方面から】 山陽道高屋ＪＣＴ・ＩＣから東広島呉道路を通り、郷原ＩＣで降車後

右折し、県道６６号線を焼山方面へ西進し、約４分

【呉 駅  か ら】 県道３１号線（呉平谷線）を焼山方面へ北上し、焼山西３丁目交差点

    を右折、県道６６号線を郷原方面へ直進し、約１０分

テニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょう !

広島県シニアテニス連盟

事  務  局

〒731-0211  広島市安佐北区三入 1-15-8  住井 賢一

      TEL/FAX  082-818-5135   メール sumii@fureai-ch.ne.jp

       ホームページ    http://sports.geocities.jp/ja4bca33aha

  (広島県シニアテニス連盟で検索可)

mailto:sumii@fureai-ch.ne.jp
http://sports.geocities.jp/ja4bca33aha
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12hq1u2db/EXP=1373807426;_ylt=A3JvW2LBUeFR8moASzGU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz/*-http:/pds.exblog.jp/pds/1/200809/18/44/c0072944_21422989.jpg

別紙

宛先 ＆ 参加申込書様式

 記入漏れのないようご確認ください。

 氏名欄が 2つありますが、ご夫妻等の

申込みにご利用ください。

第 14回 広島県シニアテニス連盟春季大会

参 加 申 込 書

【大会開催日 4月 11日(水)】

申込期間 3月 19日～3月 31日  (必着)

会員番号

種 目

  男 子   女 子

 60歳以上  50歳以上

 65歳以上  55歳以上

 70歳以上  60歳以上

 75歳以上  65歳以上

 80歳以上  70歳以上

   75歳以上

80歳以上

氏 名

氏 名

電話番号

地    区

広東  広西  呉  備後

(所属地区に○をしてください)

〒731-0211

広島市安佐北区三入 1-15-8

住井 賢一 行

切り取ってご利用

ください。